
ZÁPIS DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL
2024/2025

ODKLAD POVINNÉ
ŠKOLNÍ DOCHÁZKY

DOKLADY K ZÁPISU:

SPÁDOVÁ ŠKOLA

Povinná školní docházka na školní rok 2024/2025 se vztahuje na všechny děti, které se
narodily 31.8.2018 a dříve. Výjimkou jsou děti, které mají povolený odklad. 

Zákonný zástupce může požádat o předčasné přijetí dítěte k plnění povinné školní
docházky, a to v případě, že se dítě narodilo v období 1.9.2018 až 30.6.2019 a je
tělesně i duševně vyspělé. K zápisu je potřeba přiložit doporučující vyjádření školského
poradenského zařízení a odborného lékaře. 

U zápisu mohou zákonní zástupci požádat o
odklad povinné školní docházky. Svou
žádost musí doložit posouzením školského
poradenského zařízení a odborného lékaře
nebo klinického psychologa.

— vízový doklad dítěte 
— osobní doklad zákonného zástupce 
— místo pobytu dítěte (nájemní smlouva,
potvrzení o ubytování...)

— do datové schránky školy
— poštou  
— osobním podáním ve škole
— e-mailem s ověřeným elektronickým
podpisem  

Dítě má nárok na přijetí ve spádové škole
podle adresy trvalého bydliště/místa pobytu.
Informaci o  tom, která škola je spádová,
poskytne obecní úřad/úřad městské části.  
Dítě do spádové školy nebude přijato  pouze
v případě plné kapacity školy. Žádost
můžete podat i do jiné školy, ale přijetí závisí
na rozhodnutí ředitele dle vyhlášených
kritérií. 

TERMÍN ZÁPISU

ŽÁDOST JE MOŽNÉ PODAT:

Zápisy k povinné školní docházce se konají v období od 1. dubna do 30. dubna 2024.
Konkrétní termín zápisu naleznete na webových stránkách základních škol.  


